
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník), 

v platném znění 

 

 

Čl. I 

Smluvní strany 

 

 Základní škola, Žatec 

Petra Bezruče 2000, 438 01 Žatec, okr. Louny 

zastoupena Mgr. Zděnkou Pejšovou, ředitelkou  

IČO: 60275839 

bankovní spojení: KB, Žatec 

číslo účtu: 3131860207/0100 

(dále jen jako „kupující“) 

 

  a 

 

Pavel Jambor – OnlySoft.cz 

se sídlem Dvořákova 31, 43801 Žatec 

zastoupena  Pavlem Jamborem 

IČO: 44255748 

 DIČ:  

 Kontaktní osoba: 

  

 (dále jen jako "prodávající") 

  

 

(dále také společně „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanoveními §2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu. 

 

Čl. II 

Předmět koupě 

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků poptávkového řízení na technické vybavení 

základních škol dle podmínek a kritérií uvedených ve Věstníku MŠMT LXXVI sešit 6 ze 

září 2020 č. j. MŠMT-34107/2020. 

 

Předmětem smlouvy je dodání Zboží prodávajícím kupujícímu dle nabídky podané dne       

5. 10. 2020. 

 

Součástí předmětu koupě je jeho dodání do místa plnění a předání dokladů potřebných 

k převzetí a užívání věci ( dodací list, záruční list čili doklad o nabytí). 

 

 

 

 

 

 



Čl. III 

Kupní cena a platební podmínky 

 

 

Kupní cena za předmět koupě byla smluvními stranami sjednána na základě nabídky 

prodávajícího takto: 

 

25ks notebook HP 255 G7 + příslušenství, včetně Microsoft Office pro domácnosti a 

studenty 2019 

25ks Sluchátka s mikrofonem bezdrátová  

 

Celková smluvní cena bez DPH činí 419.223,-Kč 

Celková cena včetně DPH činí 507.260,-Kč 

 

 

 (slovy: pětsetsedmtisícdvěstašedesát korun českých vč.daně z přidané hodnoty) 

Kupní cena je cenou pevnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady spojené s 

dodáním Zboží kupujícímu, včetně dopravy do místa dodání. 

Úhrada kupní ceny bude provedena  kupujícím na základě daňového dokladu ( dále jen 

„faktura“) vystaveného prodávajícím do 10 dnů po odevzdání předmětu koupě kupujícímu 

dle č. IV této smlouvy. 

Úhrada ceny bude provedena po odsouhlasení kompletnosti dodaného Zboží na základě 

dodacího listu potvrzeného zástupcem kupujícího panem  který 

poskytuje škole outsourcing, jako poradce a správce sítě. .Dodací list musí obsahovat 

cenový rozpis jednotlivých položek Zboží. 

Faktura bude vystavena se splatností 30dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na adresu 

Petra Bezruče 2000, Žatec. 

Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před datem splatnosti fakturu, která neobsahuje 

náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného 

dodacího listu, která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než je dohodnuto v 

této smlouvě, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě vrácení 

faktury vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené 

nebo nově vystavené faktury. 

Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 

kupujícího. 

 

 

Čl. IV 

Dodací podmínky 

 

Prodávající je povinen předmět koupě dodat nejpozději do 15.12.2020. 

 

Místem dodání předmětu koupě je: Základní škola, Petra Bezruče 2000, Žatec. 

 

Prodávající je povinen Zboží zabalit takto: jednotlivé komponenty budou baleny v pevných 

kartónových krabicích s vloženými polystyrénovými ochranami proti pohybu a s obalem 

chránícím proti vzdušné vlhkosti. 



 

O předání a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol, potvrzený oběma 

smluvními stranami.  

 

 

Čl. V 

Vady předmětu koupě, záruka za jakost 

 

Předmět koupě má vady, pokud jej prodávající neodevzdá v ujednané jakosti, množství, 

pokud prodávající odevzdá jinou věc, než bylo sjednáno, jestliže doklady nutné k převzetí 

nebo užívaní věci nejsou v pořádku nebo pokud váznou na předmětu koupě právní vady. 

 

V případě zjištěných zjevných vad předmětu koupě při jeho předání, je kupující oprávněn 

odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na předávacím protokolu. 

 

Prodávající poskytne na předmět koupě záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců. Záruční 

doba začíná běžet ode dne odevzdání předmětu koupě kupujícímu dle čl. IV této smlouvy. 

 

V případě poruchy zajistí prodávající návštěvu servisního technika do dvou  pracovních dní 

a opravu maximálně do 30 (slovy třiceti) pracovních dnů formou výměny vadného 

komponentu v notebooku. Dobu reklamace stanoví zákon. 

 

 

Čl. VI 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 

V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě v době sjednané v čl. IV 

této smlouvy se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 

 

Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok  

z prodlení ve výši 0,05 % z oprávněné fakturované částky za každý, i započatý, den 

prodlení. 

 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 

povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 

oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

 

Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody 

v plné výši. 

 

 

Čl. VII 

Prohlášení kupujícího a prodávajícího 

 

Prodávající se podpisem této kupní smlouvy zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět 

koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo.  

 

Kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí kupní cenu dohodnutým způsobem dle čl. 

III této smlouvy. 



 

Čl. VIII 

Povinná ustanovení  

 

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je nezbytné její 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. 

Uveřejnění zajistí kupující. 

Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů ve smlouvě uveřejněné v 

registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1 písm. c) 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 

občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

 

Čl. IX 

Závěrečná ustanovení  
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy. 

Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 

podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

 

V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena 

ostatní ustanovení této smlouvy. 

 

Smluvní strany prohlašují, že smlouvu sepsaly na základě pravdivých údajů, jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  
 

 

 V Žatci dne 26.11.2020      

 

 

 

 

…………………………………….   …………………………… 

kupující      prodávající 

 


